
Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling maatschappelijke opvang Den 

Haag 2021 

Toelichting 

  

Deze regeling tot wijziging is een wijziging van de Subsidieregeling maatschappelijke opvang Den Haag 

2021 (RIS309358). 

Het totaalbedrag van de regeling bedraagt voor 2023 € 8.765.000,00. 

De subsidieplafonds zijn aangepast en de regeling is op twee punten verduidelijkt. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020, 

  

besluit: 

  

- vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling maatschappelijk opvang Den 

Haag 2021. 

  

De Subsidieregeling maatschappelijke opvang Den Haag 2021 (RIS309358) wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel I 

Aan het artikel 1:8 worden een derde en vierde lid toegevoegd: 

3. Voor subsidieverlening op grond van de subsidieregeling geldt voor het jaar 2023 een subsidie- 

plafond van € 8.765.000,00. 

4. Het subsidieplafond als bedoeld in derde lid van art 1:8 te wordt verdeeld in de volgende deelpla- 

fonds: 

  a. voor categorie A € 2.300.000,00; 

b. voor categorie B € 1.200.000,00; 

c. voor categorie C € 4.800.000,00; 

d. voor categorie D € 465.000,00. 

  

Artikel II 

Artikel 1:8, derde lid wordt hernummerd naar het vijfde lid. 

  

Artikel III 

Artikel 1:7 Hoogte van de subsidie, wordt als volgt gewijzigd: 

een subsidie bedraagt per aanvrager in 2023 maximaal, 

  a. voor categorie A € 2.300.000,00; 

b. voor categorie B € 1.200.000,00; 

c. voor categorie C € 3.700.000,00; 

d. voor categorie D € 360.000,00. 

  

Artikel IV 

De rekeneenheid in art. 1:9, derde lid, onder d wijzigt van “cliënt per jaar” naar “plek per jaar”. 

  

Artikel V 

In artikel 1:1, wordt de omschrijving van het begrip belangenbehartiging, als volg gewijzigd: het behar- 

tigen van belangen van dak- en thuislozen op groeps- en individueel niveau inclusief ondersteuning 

als bedoeld in het artikel 2.2.4 Wmo. 

  

Artikel VI 

Nr. 451478 

GEMEENTEBLAD 11 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 451478 11 oktober 2022 1 



Aan artikel 2:2 wordt een derde lid toegevoegd: 

3. In afwijking van het bepaalde in artikel 9, tweede lid van de ASV wordt een aanvraag voor subsidie 

voor het jaar 2023 ingediend tussen 15 en 31 oktober 2022. 

  

Artikel VII 

Deze regeling tot wijziging treedt in werking de dag na uitgifte in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 3 oktober 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 451478 11 oktober 2022 2 


